平成２３年１２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名 取締役社長 山田 啓三
（コード番号 ８８４２ 東証第１部）
問合せ先 総 務 部 長 高山 亮
（TEL ０３－３６３１－３１２２）

子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成２３年１２月７日開催の取締役会において、当社の１００％子会社の楽天

地建物株式会社（非連結）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、本合併は、当社１００％子会社を対象とする簡易吸収合併でありますので、開示

事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社は、不動産賃貸、映画興行を主たる事業とし、楽天地建物株式会社は、不動産賃

貸を主たる事業としております。楽天地建物株式会社は現在、ＲＴビル１棟の賃貸のみ

を行っており、グループ経営効率化の観点から、同社を吸収合併することにより、企業

価値の向上を図ります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会：平成２３年１２月 ７日（当社）

合併契約書承認取締役会：平成２３年１２月２２日（楽天地建物株式会社）

合併契約書調印 ：平成２３年１２月２２日

合併効力発生日 ：平成２４年 ２月 １日

※本合併は、当社においては会社法第７９６条第３項に定める簡易合併であり、楽

天地建物株式会社においては同法第７８４条第１項に定める略式合併であるため、

合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、楽天地建物株式会社を消滅会社とする吸収合併であります。

（３）合併に係る割当ての内容

楽天地建物株式会社は、当社が１００％の株式を所有する会社であるため、本合併

による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

（４）新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

当社および楽天地建物株式会社は新株予約権および新株予約権付社債を発行してお

りません。

３．合併当事会社の概要（平成２３年１月３１日現在）

商 号 株式会社東京楽天地（当社） 楽天地建物株式会社
（存続会社） （消滅会社）

所 在 地 東京都墨田区江東橋 東京都墨田区江東橋
四丁目２７番１４号 四丁目２７番１４号

代表者の役職
取締役社長 山田啓三 取締役社長 滝澤信男

・氏名

主な事業内容 不動産賃貸、映画興行 不動産賃貸

資 本 金 ３,０４６,０３５千円 １０,０００千円

設 立 年 月 昭和１２年２月 平成２年１２月

発行済株式総数 ６５,１１２,１８７株 １０,０００株

決 算 期 １月３１日 １月３１日

大株主および 阪急阪神ホールディングス 株式会社東京楽天地（当社）
持分比率 株式会社 １７.８０％ １００％

東宝株式会社 １７.０８％
株式会社文藝春秋 ９.０９％
株式会社東京楽天地（当社）

８.０１％
東宝不動産株式会社 ２.５８％
日本トラスティ・サービス信託
銀行株式会社(信託口)１.２７％
三和興行株式会社 １.１０％
株式会社関電工 ０.９４％
建石産業株式会社 ０.９０％
日本マスタートラスト信託銀行
株式会社(信託口) ０.８２％

直前事業年度の財政状態および経営成績

純 資 産 ２２,６２８,６７５千円 １２８,６３６千円

総 資 産 ３１,６００,８２９千円 ２０２,２４５千円

１株あたり
３７７.７９円 １２,８６３.７０円

純 資 産

売 上 高 ６,２８２,９９１千円 ２６,７１８千円

営 業 利 益 １,５３９,８９４千円 ９,２７９千円

経 常 利 益 １,６３７,４０３千円 ８,６８７千円

当期純利益 ９５２,４４３千円 ６,２９２千円

１株当たり
１５.６４円 ６２９.２４円

当期純利益

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金の額および決算期の

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上